Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования  Детская школа искусств п. Новый Ургал

п. Новый Ургал

Приказ

от 01  февраля 2016                                                                                                                № 40

«О проведении процедуры  самообследования»

        В соответствии с пунктом  3 части 2 статьи 29 Федерального закона от 29 декабря 2012 года

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» приказом  №462 Минобрнауки «Об

утверждении  Порядка проведения самообследования образовательной организацией»  от 14

июня 2013г.,.с целью подготовки отчета об обеспечении организацией соответствующего уровня

качества подготовки обучающихся и выпускников по заявленным образовательным программам

в соответствии с федеральными государственными требованиями, а также для выполнения

образовательным учреждением показателей деятельности, необходимых для определения типа и

вида

ПРИКАЗЫВАЮ:

         1.Утвердить и ввести в действие План подготовки и проведения работ по результатам

самообследования в  срок до 20  марта 2016 года.

         2.   Содержание и порядок проведения самообследования должны соответствовать

методическим рекомендациям по проведению самообследования общеобразовательного

учреждения, утвержденным Министерством образования и науки РФ. Утвердить рабочую

комиссию  по проведению работ по самообследованию в составе:

Руководитель группы: Цалко Р.Х. -заместитель директора по учебно-методической работе.

Члены группы: Притчина И.А., Пильчук Н.Ф., Кармазина А.В., Ярышева Л.Е.

        3.   Комиссии образовательного учреждения представить результаты самообследования на

обсуждение педагогического совета в конце третьей четверти 2015 – 2016 учебного года (март).

4.Опубликовать настоящий приказ и отчѐт о результатах самообследования на сайте школы.

       5..Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор ДШИ:                               Притчина И.А.

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования  Детская школа искусств п. Новый Ургал

Приложение № 1 к приказу  № 40 от 01.02 2016 года

План подготовки и проведения процедуры самообследования ДШИ п. Новый Ургал

Директор ДШИ:                               Притчина И.А.

№

п\п

Мероприятия Сроки Ответственные

1. Внесение во внутренний мониторинг

качества образования результатов общей и

качественной обученности обучающихся и

выпускников за 2014-2015  учебный год.

До 15.03.2016

Цалко Р.Х.

заместитель

директора по УМР

2. Представление информации о прохождении

учебных программ

До 15.03.2016

3. Представление информации по результатам

государственной итоговой аттестации

выпускников 2013 – 2014 учебного года

До 15.03.2016

4. Проведение анализа  всех образовательных

программ  ДШИ  в отношении соответствия

содержания и качества подготовки

обучающихся и выпускников Федеральным

государственным требованиям  членами

комиссии

До 15.03.2016

Цалко Р.Х.

заместитель

директора по

УМР,

 5. Проведение анализа   показателей

деятельности образовательного учреждения

До 15.03.2016

6. Представление информации по результатам

внутреннего аудита .

До 20.03.2016

7. Сбор полученных результатов. До 20.03.2016 Притчина И.А.

директор школы

8. Обобщение полученных результатов До 21.03.2016 Пильчук Н.Ф.,

КармазинаА.В.,

Ярышева Л.Е. –

представители

трудового

коллектива

6. Формирование отчета о самообследовании

школы.

До 23.03.2016

7. Рассмотрение и утверждение отчета о

самообследовании на заседании

Педагогического совета.

До 31.03.2016

8. Размещение отчета  по самообследованию  на

сайте школы.

До 18.04.2016

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования  Детская школа искусств п. Новый Ургал

Принято на педсовете

Протокол № 3

« 30 » марта 2016 г.

 «УТВЕРЖДАЮ»

Директор  МБУДО ДШИ

 «01»  апреля 2016 г.

                         _________________Притчина И.А.

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования

Детская школа искусств п. Новый Ургал

(МБУДО  ДШИ п. Новый Ургал)

Показатели  деятельности организации дополнительного образования детей,

подлежащей самообследованию за период с 1сентября 2015 – 1 апреля 2016 года.

1. Общие сведения об организации дополнительного образования детей

1.1. Лицензия на осуществление образовательной деятельности - серия 27Л01 № 0000236,

регистрационный № 1404, от 17апреля  2013  выдана Министерством образования и науки

Хабаровского края, бессрочно.

Организационно – правовая форма лицензиата: муниципальное бюджетное учреждение

Место нахождения лицензиата: Российская Федерация, 682071 Хабаровский край,

Верхнебуреинский район, п. Новый Ургал, ул. Донецкая, 6

Адрес осуществления образовательной деятельности лицензиата: 682071 Хабаровский край,

Верхнебуреинский район, п. Новый Ургал, ул. Донецкая, 6

Основной государственный регистрационный номер юридического лица (ОГРН):

1092710000536

Данные документа, подтверждающего факт внесения сведений о юридическом лице в Единый

государственный реестр юридических лиц:

 Свидетельство о внесении записи в Единый государственный реестр юридических лиц:

серия 27, № 001798701, от 27 мая 2010 г. за государственным регистрационным номером

2102710004912. Зарегистрировано Инспекцией  Федеральной налоговой службы по

Верхнебуреинскому району Хабаровского края

 Свидетельство о внесении записи в Единый государственный реестр юридических лиц:

серия 27 № 001798702, от 27 мая 2010 г. за государственным регистрационным номером

2102710004923. Зарегистрировано Инспекцией  Федеральной налоговой службы по

Верхнебуреинскому району Хабаровского края.

 Свидетельство о внесении записи в Единый государственный реестр юридических лиц:

серия 27 №001949572, от 29 февраля 2012 г. за государственным регистрационным

номером 2122728020897. Зарегистрировано Межрайонной инспекцией Федеральной

налоговой службы №8 по Хабаровскому краю.

 Свидетельство о внесении записи в Единый государственный реестр юридических лиц:

Серия 27 №001775869, от 06 февраля 2013 г. за государственным регистрационным

номером 2132728005958. Зарегистрировано Межрайонной инспекцией Федеральной

налоговой службы №8 по Хабаровскому краю.

 Свидетельство о внесении записи в Единый государственный реестр юридических лиц:

Серия 27 №002258283, от 10 декабря  2015 г. за государственным регистрационным

номером 2152728049197. Зарегистрировано Межрайонной инспекцией Федеральной

налоговой службы №8 по Хабаровскому краю

      Идентификационный номер налогоплательщика: 2710015132

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования  Детская школа искусств п. Новый Ургал

Данные документа о постановке соискателя лицензии на учет в налоговом органе:

Свидетельство о постановке на учет в налоговом органе юридического лица, образованного в

соответствии с законодательством Российской Федерации, по месту нахождения

Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы №8 по Хабаровскому

краю(Межрайонная инспекция Федеральной налоговой службы №8 по Хабаровскому краю

(территориально обособленные рабочие места в рп.Чегдомын),2710.)  серия 27 № 001949592.

Код причины постановки на учет: 2710010010, 6 ноября 2009 г.

1.2. Приказ от14.12.2015 г. № 16  «О внесении изменений в название учреждения»

На основании регистрации в Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы №

8 по Хабаровскому краю № 27093 о внесении изменений в Устав учреждения приказываю

1. Изменить название Муниципального бюджетного образовательного учреждения

дополнительного образования детей Детская школа искусств п.Новый Ургал на

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования Детская школа

искусств п.Новый Ургал с 10 декабря  2015 года.

1.3.Реализуемые образовательные программы в соответствии с лицензией.

 Приказ № 36 от 31.08 2015 г. «О переименовании дополнительных общеразвивающих программ

художественно – эстетической направленности в дополнительные общеразвивающие

программы в области искусств  при сохранении содержания и сроков обучения» (в целях

приведения в соответствие с требованиями ФЗ - № 273 «Об образовании в Российской

Федерации»).

№

п.

/п

Основные и дополнительные общеобразовательные программы

Вид

образовательной

программы

(основная,

дополнительная)

Уровень (степень)

образовательной

программы

Наименование

(направленность)

образовательной

программы

Нормативный

срок освоения

1.

Дополнительная общеразвивающая «Изобразительное

искусство».

3 года

4,5 лет

6 ,7 лет

2.  Дополнительная общеразвивающая Общее эстетическое

образование в области по

видам искусств.

3 года

5 (7 лет)

3.  Дополнительная общеразвивающая Раннее эстетическое

развитие в области

музыкального

исполнительства.

3 года

4 Дополнительная общеобразовательная

предпрофессиональная

«Живопись»

5 (7 лет)

1.3. Сроки реализации образовательных программ:

  менее 3 лет 1

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования  Детская школа искусств п. Новый Ургал

  от 3 и более 3

  от  5 до 6 лет 1

1.4. Общая численность учащихся:

  Общее эстетическое образование 46 40,35%

  Изобразительное искусство 35 26,32%

  Раннее эстетическое развитие.  «Ритмика, Танец» 20 17,54%

  Дополнительная общеобразовательная предпрофессиональная

программа «Живопись»

13 11,4%

 Итого по школе 114 100%

1.5. Количество/доля обучающихся по каждой реализуемой

образовательной программе:

  дети дошкольного возраста  1 0,87%

  дети младшего школьного возраста  58 50,88%

  дети среднего школьного возраста       43 37,72%

  дети старшего школьного возраста  12 10,52%

1.6. Из общей численности обучающихся занимаются в 2-х и более

объединения

6 5,26%

1.7.  Из общей численности обучающихся занимаются на платной основе                                                                                  -   -

1.8.  Количество/доля обучающихся с использованием дистанционных

образовательных технологий

- -

1.9. Количество/доля  обучающихся с ограниченными возможностями

здоровья

1 0.87

1.10. Доля авторских программ  - -

1.12 Доля программ, интегрирующихся с профильным обучением,

предпрофильной подготовкой, непрерывным образованием

-

1.13 Количество/доля обучающихся по программам для детей с

повышенной мотивацией к обучению  %

-

1.14 Количество массовых мероприятий, проведенных организацией:

  на муниципальном уровне  2

  на региональном уровне  -

  на федеральном уровне  -

2. Образовательные результаты обучающихся

2.1. Контингент обучающихся  чел. % 114   100%

2.1.1. Соответствие контингента обучающихся контрольному нормативу,

заявленному в приложении к лицензии

114   100%

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования  Детская школа искусств п. Новый Ургал

2.1.2. Доля обучающихся среднего и старшего школьного возраста   55  . 48,25%

2.1.3. Сохранность контингента обучающихся (от первоначального

комплектования))  чел./%

114   100%

2.2. Качество подготовки обучающихся.    100   92,98%

2.2.1. Доля обучающихся, занимающихся научно-исследовательской,

проектной деятельностью.  ( чел./% )

- -

2.2.2. Количество/доля обучающихся, принявших участие в массовых

мероприятиях (конкурсы, соревнования, фестивали,  (ед. %)

886 777,19%

  конференции и т.д.)

- -

  на муниципальном уровне;  600 526,3 %

  на региональном уровне;  17 14,9 %

  на федеральном, международном уровне  18 15,79%

2.2.3.  Количество/доля обучающихся - победителей и призеров массовых

мероприятий (конкурсы, соревнования, фестивали.  (чел. %)

82  71,93 %

  конференции и т.д.), из них:  - -

  на муниципальном уровне;  97   85,09 %

  на региональном уровне;  15 13,6 %

  на федеральном, международном уровне  3 2,63%

2.2.4.  Доля обучающихся, занятых в образовательных, социальных

программах и проектах:

- -

  международных, федеральных  - -

  региональных, муниципальных  - -

2.2.5. Доля обучающихся старшего школьного возраста, избравших

профессию, связанную с профилем обучения в организации.

1   -

  дополнительного образования детей  чел./%  - -

2.2.6.  Доля обучающихся младшего и среднего школьного возраста,

мотивированных на продолжение обучения по профилю

 13 11,4%

  организации дополнительного образования детей  чел./%  - -

2.2.7.   Доля обучающихся, удовлетворенных качеством оказываемой

образовательной услуги  %

114 100%

2.2.8.   Доля родителей (лиц их заменяющих) удовлетворенных качеством

оказываемой образовательной услуги  %

- 100%

3. Кадровое обеспечение учебного процесса

3.1. Общая численность педагогических работников  чел.  8  100%

3.2. Количество/доля педагогических работников, имеющих высшее 6  75%

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования  Детская школа искусств п. Новый Ургал

образование, из них:  чел./%

3.2.1. Не педагогическое.   чел./%  -

3.3. Количество/доля педагогических работников, имеющих среднее

специальное образование, из них  чел./%

2   25%

3.3.1. Непедагогическое.   чел./%  - -

3.4. Количество/доля педагогических работников, которым по

результатам аттестации присвоена квалификационная категория, из

них:

- -

3.4.1 Высшая.  ( чел./% ) 2 25%

3.4.2 Первая.  ( чел./% ) -   -

3.5 Количество/доля педагогических работников, педагогический стаж

работы которых составляет:

  менее 2 лет   1 12,5%

  от 2 до 5 лет   1 12,5%

  от 5 до 10 лет   1 12,5 %

  от 10 до 20 лет  - -

  20 лет и более  5 62,5 %

3.6. Из общей численности работников находятся в возрасте

  моложе 25 лет  - -

  25 - 35 лет  3   37,5 %

  35 лет  и старше  5   62,5 %

  пенсионеры  4   50%

3.7 Количество/доля педагогических работников в возрасте до 30 лет

чел./%

3   37,5 %

3.8 Количество/доля педагогических работников в возрасте от 55 лет

чел./%

 4 50 %

3.9 Количество/доля педагогических работников и управленческих

кадров, прошедших за последние 5 лет повышение

7   87,5 %

  квалификации/переподготовку по профилю осуществляемой ими

образовательной деятельности в учреждениях высшего образования.

- -

  профессионального образования, а также в учреждениях системы

переподготовки и повышения квалификации

 7 87.5%

3.10 Количество/доля педагогов, принявших участие в массовых

мероприятиях (конкурсы, конференции, семинары и т.д.):

-  -

  на муниципальном уровне;  8  100%

  на региональном уровне;  2 25%

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования  Детская школа искусств п. Новый Ургал

  на федеральном, международном уровне.  2 25%

3.11 Количество/доля педагогов-победителей и призеров массовых

мероприятий (конкурсы,  фестивали, конференции и т.д.), из них:

2 25%

  на муниципальном уровне;  2 25%

  на региональном уровне;  2 25%

  на федеральном, международном уровне.  2 25%

3.12 Наличие в организации педагога-психолога, социального педагога,

психологической службы  да/нет

- -

3.13 Наличие в организации системы психолого-педагогической

поддержки одаренных детей, иных групп детей, требующих.

- -

  повышенного педагогического внимания  да/нет  - -

4 Методическое обеспечение образовательного процесса

4.1. Наличие специального методического структурного подразделения

организации:

  методический отдел / методический совет да

  методический центр  нет

4.2. Количество /доля специалистов, обеспечивающих методическую

деятельность организации.

1 12,5%

4.3. Количество публикаций, подготовленных педагогическими

работниками организации

6 75%

5. Инфраструктура общеобразовательной организации

5.1 Количество персональных компьютеров в расчете на одного

обучающегося  ед.

-   -

5.2 Наличие помещений для занятий, учебных репетиций, тренировок:

учебные классы, лаборатории, мастерские, танц - классы,

да -

  спортивные залы, бассейн и т.д.  да/нет  нет -

5.3 Наличие помещений для организации досуговой деятельности:

актовый зал, концертный зал, игровые помещения и т.д.  да/нет

Да -

5.4 Наличие загородных оздоровительных лагерей, баз отдыха и т.д.

да/нет

 нет -

5.5 Наличие технических средств обучения, орг. техники,

мультимедийного оборудования  да/нет

Да -

5.6. Переход образовательной организации на электронный

документооборот/ электронные системы управления  да/нет

Да

5.7. Наличие читального зала библиотеки, в том числе:   да/нет  Нет

5.7.1 с обеспечением возможности работы на стационарных компьютерах

или использования переносных компьютеров  да/нет

Нет

5.7.2. с медиатекой  да/нет  Нет

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования  Детская школа искусств п. Новый Ургал

5.7.3. оснащенного средствами сканирования и распознавания текстов

да/нет

Нет

5.7.4. с выходом в Интернет с компьютеров, расположенных в помещении

библиотеки   да/нет

нет

5.7.5. с контролируемой распечаткой бумажных материалов   да/нет  нет

5.8. Количество/доля обучающихся и педагогов, которым обеспечена

возможность пользоваться широкополосным. Интернетом да/нет

нет

  менее 2 Мб/с)  чел./%  нет

5.9. Наличие сайта организации в сети Интернет  да/нет  да